



Fot. Archiwum

IWONA DYBAŁ
PREZES POLSKIEJ UNII DYSTRYBUTORÓW STALI

Bijemy kolejne rekordy

ROK 2017 BYŁ UDANY DLA POLSKIEJ BRANŻY HUTNICZEJ. ROSŁY KLUCZOWE WSKAŹNIKI ZARÓWNO W SKALI CAŁEGO SEKTORA, JAK I NA POZIOMIE POSZCZEGÓLNYCH FIRM.

Z przygotowanego przez PUDS zestawienia liderów polskiej dystrybucji stali wynika, że w ubiegłym roku przychody czołwki branży przekroczyły 10 mld zł. Stało się to pierwszy raz w historii. Korzystnie wyglądają też zestawienia zarówno zysków poszczególnych firm, jak i wielkości ich sprzedaży. Wyniki te odzwierciedlają dobrą sytuację na rynku w 2017 r. Pozytywny trend utrzymywał się też w pierwszych miesiącach 2018 r.

Polska gospodarka w okresie, który analizujemy w tym raporcie, przeżywała wyraźne przyspieszenie. Inwestycje, także te infrastrukturalne, przełożyły się na wzrost popytu na wyroby hutnicze. W efekcie ich zużycie jawne w 2017 r. sięgnęło rekordowego pozio-

mu niemal 14 mln ton. Jak można się spodziewać, 2018 r. rodzima branża dystrybucji stali zakończy z jeszcze lepszym rezultatem.

Minione miesiące były interesujące dla polskiego rynku, ale burzliwe dla globalnego hutnictwa. W efekcie decyzji administracji USA dotyczących stali (oraz aluminium) wprowadzone zostały działania, które zapoczątkowały ogólnoświatową wojnę handlową. Przyłączyła się do niej także UE, która zdecydowała się na zwiększenie ochrony rynku wewnętrznego przed napływem stali z zewnątrz. Efekty tych działań ujawnią się dopiero w najbliższych miesiącach, kiedy ustabilizuje się sytuacja w międzynarodowej wymianie handlowej stala i poznamy jej wpływ na polski rynek.

SPIS TREŚCI

	ANALIZA BRANŻY DYSTRYBUCJI I PRZETWÓRSTWA STALI CZARNYCH		
6 – 8	Wyniki firm – członków PUDS	36 – 37	Rury: Intensywny wzrost produkcji w Europie
10	Podsumowanie wyników firm	38	Artykuł promocyjny firmy Marcegaglia Poland
12 – 15	Koniunktura w Polsce i na świecie: Rynek rośnie mimo ciemnych chmur	40	Artykuł promocyjny firmy DIG Świata
16 – 19	Trendy: Stal to coś więcej niż zwykły towar	42	Artykuł promocyjny Polskiego Towarzystwa Cynkowniczego
20	Artykuł promocyjny firmy Maxstal	44	Czym jest Polska Unia Dystrybutorów Stali
22	Analiza cen stali	45	Lista członków PUDS
	ANALIZA SEKTORÓW		
25 – 28	Wyroby płaskie: Polska traci na unijnej polityce		
28 – 31	Wyroby długie: Boom za sprawą budownictwa		
32 – 35	Rynek konstrukcji stalowych: Branża złapała oddech		

Wydawca Polska Unia Dystrybutorów Stali, ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa
tel. 22 826 61 91, redakcja@puds.pl, reklama@puds.pl
Opracowanie, redakcja, produkcja Wydawnictwo Prasowe AML Press
Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności

REKLAMA

PUDS.PL

COTYGODNIOWE PODSUMOWANIE WYDARZEŃ Z RYNKU STALI • INDEKS CEN STALI
BRANŻOWY NEWSLETTER • WYSZUKIWARKA PRODUKTÓW I USŁUG
OGŁOSZENIA HANDLOWE • OPINIE • KONFERENCJE • SZKOLENIA • STALOWA MAPA POLSKI
MAGAZYN STALOWE FORUM